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Nowocześnie pojęty proces dydaktyczny w szkole wyższej o kierunku tech
nicznym powinien charakteryzować się powiązaniem z prowadzonymi pracami 
naukowo-badawczymi oraz z praktyką przemysłową. Dlatego też należy dążyć, 
aby studenci brali czynny udział w pracach naukowo-badawczych i konstruk
cyjnych realizowanych przez uczelnię.■

W Instytucie Maszyn i Urządzeń Energetycznych Politechniki śląskiej 
prowadzone są w ramach procesu dydaktycznego wykłady, ćwiczenia tablicowe 
i laboratoryjne oraz prace dyplomowe i przejściowe konstrukcyjne i badaw
cze z turbin parowych, turbin gazowych, sprężarek, wentylatorów, dmuchaw 
oraz turbin wodnych, pomp: wirowych, wyporowych i specjalnych, napędów i 
sterowań hydraulicznych, transportu hydraulicznego ciał stałych w cie- • 
czach oraz miernictwa i automatyki procesów energetycznych.

Ten zeszyt naukowy dotyczy wybranych prac z zakresu maszyn i urządzeń
hydraulicznych wykonywanych w Zespole Maszyn i Urządzeń Hydraulicznych In-/stytutu Maszyn i Urządzeń Energetycznych Politechniki Śląskiej, w którym 
dąży się od szeregu lat, aby wszystkie prace przejściowe i dyplomowe wy
konywane przez studentów dotyczyły konkretnych zagadnień z praktyki prze
mysłowej, a pewna część tych prac (zwłaszcza dyplomowych) wiązała się z 
badaniami naukowymi aktualnie prowadzonymi w Instytucie. V/ wielu przypad
kach wyniki prac dyplomowych są wartościowe i zasługują na ich opublikowa
nie w celu szerszego rozpowszechnienia.

Niniejszy zeszyt naukowy zawiera publikacje opracowane przez pracowni
ków naukowych Instytutu oraz dyplomantów, w oparciu o wykonane w Instytu
cie prace dyplomowe.

Przedstawione prace nie wyczerpują oczywiście tematyki prac dyplomo
wych realizowanych w Zespole Maszyn i Urządzeń Hydraulicznych. Dlatego też 
przewiduje się wydanie kolejnego zeszytu naukowego, który zawierać będzie 
rezultaty dalszych wyróżniających się prac dyplomowych.

Również w przyszłości Instytut będzie dążył, aby proces dydaktyczny 
jeszcze ściślej wiązać z problematyką badań naukowych.
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